
Data:

ORDINANZA N.  28 

25/01/2024

Polizia Municipale\Ufficio Polizia 
Municipale

(Provincia di Taranto)

CITTA' DI GROTTAGLIE

Oggetto:
DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE E SOSTA IN DATA 30/01/2024 - AREA 
INTERESSATA ACCENSIONE "PIRA" -ZONA 167/BIS

ORDINANZA DEL DIRIGENTE DEL SETTORE

Assunta il giorno VENTICINQUE del mese di GENNAIO dell'anno DUEMILAVENTIQUATTRO da 
VENUTO CRISTINA DIRIGENTE POLIZIA MUNICIPALE\UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE.

IL DIRIGENTE

VENUTO CRISTINA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



                IL RESPONSABILE AREA VIGILANZA F.F.
        

Premesso  che dal  giorno  14/01/2024  sino  al  giorno  04/02/2024  si  svolgeranno  i  solenni
festeggiamenti  in onore del Santo Patrono della Città di Grottaglie “S. Ciro”; 

Atteso che  è stato convocato in data 25.01.2024 il Centro operativo Comunale (C.O.C.);

Preso atto  che l’area ove avrà luogo l’accensione della “Pira”  è stato individuato dal Comitato
organizzatore dell’evento  nella zona compresa tra via Basile, Pasolini, viale dello Sport nel tratto
compreso tra rotatoria viale Rodari e Pasolini;

Preso  atto altresì,  che  per  l’occasione  è  previsto,   in  via  Pasolini  il  giorno  30/01/2024  uno
spettacolo musicale;

Ravvisata  pertanto  la  necessità  di  una diversa regolamentazione della  circolazione veicolare  e
sosta nelle vie interessate nella suddetta area festa;
          
Visti gli artt. 5 comma 3-6-7 e 37 del Codice della Strada, approvato con D. Lgs. n. 285/92;

Visto il Decreto del Sindaco di Grottaglie n° 27/2023 con il quale sono state attribuite al sottoscritto
le funzioni previste dagli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000

ORDINA
Per i motivi di cui in premessa

GIORNO 30 GENNAIO 2024 dalle ore 14.00  alle ore 24.00 

in  deroga  alle  vigenti  disposizioni,  di  istituire  temporaneamente  DIVIETO  di  CIRCOLAZIONE  e
SOSTA con rimozione coatta  nelle seguenti Vie e Piazze:

-  Via B. Lista;
– Via Pasolini ;
– Piazza Angelo Fago incr. D’Addario;
– Piazza Angelo Fago incr. Fanigliulo;
- Via Rodari tratto compreso tra via D. Luigi Sturzo e rotatoria viale dell Sport; 
- S. S. 7 viale Rodari contrada Paparazio; 
- Via Rodari “lato cancellata scuola Savarra”.
                                                                      

- OBBLIGO di SVOLTA A SINISTRA per tutti i veicoli uscenti dalla Zona 167/bis per complanare via 
delle Betulle/S. Catoto.

- SENSO UNICO di MARCIA per tutti i veicoli su via delle Betulle con senso di marcia da viale 
Ariosto a Ciro Fanigliulo.

- OBBLIGO di SVOLTA A DESTRA per tutti i veicoli uscenti da via Lupo per via Fanigliulo  complanare
via delle Betulle/S. Catoto; 

- CHIUSURA della uscita SS.7 da e per contrada Paparazio/Grottaglie direzione Brindisi/Taranto. 



Il  settore 3 provvederà per quanto di competenza a collocare adeguata segnaletica ai sensi del
D.P.R. n.495/92, entro 48 ore prima dall’inizio dell’evento, che avverrà sotto la super visione di
personale dipendente da questo settore.

Gli  Agenti  di  Polizia  in  servizio,  valutate  le  esigenze  della  circolazione  veicolare  impartire
disposizioni anche a modifica della ordinanza ai sensi dell’art. 43 comma 5° del C.d.S.. 

Ai trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dal C.d.S..

La trasmissione ai seguenti Organi e Uffici: 
Polizia Municipale - Polizia di Stato – Carabinieri - G.di F. - VV.F - 118 e Settore 3 Uff. manutenzione
del comune di Grottaglie. 
La pubblicazione per 15 giorni consecutivi all’Albo online dell’Ente.

Avvertenze 
Ai  sensi  dell’art.  3  comma 4 della  legge n°  241 del  7 agosto 1990 si  comunica che avverso il
presente provvedimento può essere presentato ricorso:
    • entro 60 (sessanta) giorni  dalla notifica o dalla data di  pubblicazione all’Albo Pretorio del
provvedimento, ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D.
Lgs. n. 104/2010;
    • entro 120 (centoventi) giorni dalla notifica o dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio del
provvedimento, ricorso straordinario al Capo dello Stato, per i motivi di legittimità rientranti nella
giurisdizione del giudice amministrativo, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71.




		2024-01-25T15:33:33+0000
	CRISTINA VENUTO




